



سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی
استانداری فارس:
**مانع بروز هر گونه تخلف احتمالی
در انتخابات خواهیم شد**
به خط‌کشی‌های مرسوم چپ یا راست
قائل نیستیم



استاندار فارس:
**آمادگی داریم فارس
محلی برای هم‌افزایی
نهادهای ملی باشد**



تحلیل خبر
یادداشت روز
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**اگر سر به سر مردم نگذاریم،
خودشان حجاب را بهتر رعایت می‌کنند**

درباره لایحه حجاب دو دیدگاه وجود دارد: عده‌ای معتقدند باید «بار قضایی و پلیسی» آن بیشتر باشد و در مقابل، عده دیگر معتقد به «بار فرهنگی» بیشتر آن هستند. اینان می‌گویند چون حجاب، خود ماهیت فرهنگی دارد لذا با «روش فرهنگی و همدلانه» بهتر و بیشتر می‌توان مشکلات آن را حل کرد. اما گروه اول می‌گویند کار از موعظه و نصیحت و شیوه فرهنگی گذشته است و بیشتر باید سراغ روش تنبیهی و بازدارنده رفت تا نتیجه گرفت.

به نظر شما جامعه خصوصا جامعه زنان، کدام روش را می‌پسندد و نسبت به آن عکس العمل بهتر و شایسته‌تری دارد و در مقابل کدام روش، از خود مقاومت و سرسختی بیشتر نشان می‌دهد؟ در میان دو روش تشویق و تنبیه (فرهنگی و قضایی) کدامیک کارسازتر است؟ در دومین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی بررسی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از نخبگان و صاحب نظران حوزه خانواده و مطالعات زنان و رئیس مجلس شورای اسلامی، تقریبا همه آنان بر این مسئله متفق القول بوده‌اند که صرفاً با روش قضایی نمی‌توان جلوی بی‌حجابی را گرفت بلکه اگر قرار است روشی به نسبت جواب بدهد، روش فرهنگی است. هرچند بعضی از آنها که از اساتید دانشگاه و اعضای هیئت علمی هستند اذعان کرده‌اند که هیچ راه‌حلی به نظرشان نمی‌رسد.

بعضی از اعضای این نشست تخصصی نیز اظهار کرده‌اند: «گاهی مواقع اگر سر به سر مردم نگذاریم، خودشان حجاب را بهتر رعایت می‌کنند» این دیدگاه نیز دیدگاهی منطقی و واقع گراست و می‌داند که نباید مردم را به موضع لجبازی و مقاومت انداخت. گاهی اوقات مداخله در روابط اجتماعی و فشار وارد آوردن بر آن، نتیجه عکس می‌دهد. آن‌گاه اگر این روابط به هم خورد و به کشمکش کشیده شد، روابط جدیدی جایگزین نظم اجتماعی قبلی می‌شود که شاید خوشایند نباشد و بعداً هم قابل برگشت به سابق نبوده، مسیر غیرقابل تصویری را طی کند.

به نظر می‌رسد بهترین روش این است که دولت هر چه سریعتر به فکر حل مشکلات و معضلات جامعه که زمینه ساز شرایط جدید شده است باشد و مردم به ویژه جوانان را به سمتی هدایت کند که در باغ اشغال، ازدواج، رفاه و امکانات زندگی را بر روی آنان بکشد، شاید داروی بعضی از دردهای آنان باشد و شرایط را تا اندازه‌ای آرام کند.

بیماری سالک در کمین

مردم استان فارس

*تعداد مبتلایان به این بیماری در فارس بعد از استان‌های شمالی در رده دوم کشور قرار دارد
*۱۰ شهرستان، کانون سالک در فارس به ترتیب شامل شیراز، مرودشت، زرکان، زرین دشت، خرزانه، آباده طشک (بختگان)، ارسنجان، استهبان، بیضا و کازرون است



امارات در جذب «میلیون‌های دلاری»

در سال ۲۰۲۲ رتبه اول جهان را به خود اختصاص داد
پس از آن اسرائیل، عربستان، ترکیه و قطر در جایگاه‌های دوم تا پنجم قرار گرفته‌اند

واکنش ضراغی به پلمپ اماکن گردشگری به خاطر بی‌حجاب‌ها:
هتل که محل اقامت گردشگران است و مردم رزرو می‌کنند بسته شدن آن تبعات دارد
سر نوشت حکم تعلیق مدیر حافظیه شیراز چه شد؟
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس خبر داد:
رونمایی از نخستین برند خاتم شیراز در هفته جاری
ریشه‌گنی و پیشگیری بیماری سالک در دستور کار کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز قرار گرفت

ناگزیریم در «حداقل زمان» درباره لایحه حجاب تصمیم‌گیری کنیم

رئیس مجلس ضمن تأکید بر بررسی دیدگاه‌های مختلف درخصوص لایحه عفاف و حجاب گفت: باید بدانیم ناگزیریم در حداقل زمان، دقیق‌ترین تصمیم‌گیری ممکن را با خرد جمعی از طریق جمع‌سپاری انجام دهیم.

خانه ملت نوشت: دومین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی بررسی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور جمعی از نخبگان و صاحب نظران حوزه خانواده و مطالعات زنان و رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

براساس این گزارش محسن میرسندهی پژوهشگر و مؤلف در حوزه سیاست‌گذاری حجاب در این نشست گفت: کنترل‌های حاکمیتی نباید از کنترل‌های اجتماعی پیشی بگیرد. از این لایحه نباید انتظار کوتاه مدت داشت وگرنه به ضد خود تبدیل می‌شود. وی تأکید کرد: دال مرکزی سیاست‌ها باید مدارا باشد و مدارا انفعال نیست.

نجمه خدادادی پژوهشگر و فعال حوزه عفاف و حجاب نیز در این جلسه گفت: این لایحه به صورت بلندمدت جوابگوی جامعه مذهبی نیست و مشکلی از حجاب را حل نمی‌کند، حتی برخی غیرمذهبی‌ها نگران وضعیت حجاب هستند. وی افزود: برای اقدامات عینی دست‌آوردی فرهنگی باید مهلتی مشخص تعیین کرد.

صراف نژاد معاون خواهران نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه فردوسی نیز در دومین نشست تخصصی از سلسله نشست‌ها بررسی ابعاد مختلف لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب با حضور رئیس قوه مقننه گفت: فقط یک جنبه بحث حجاب قضائی است، نه همه ابعاد آن و لایحه‌ای که تنها وجه جرم‌انگاری دارد، نمی‌تواند فرهنگ حجاب را در جامعه تسری دهد. وی در عین حال گفت: قانون باید ضمانت اجرایی داشته باشد و همچون دیگر قوانین فرهنگی فراموش نشود.

جلیل معماریان فعال فرهنگی نیز در این نشست عنوان کرد: حجاب ثمره معرفت دینی است و نه ابتدائی آن. باید برای مسئله حجاب نقشه راه و شبکه مسائل را شناسایی کنیم. گاهی اگر سر به سر مردم نگذاریم، خودشان حجاب را بهتر رعایت می‌کنند.

در این نشست محمدرضا قائمی نیک عضو هیات علمی دانشگاه علوم اسلامی رضوی گفت: این قانون باید براساس پیش‌بینی آینده حجاب و بی‌حجابی نوشته شده و حدود اثربخشی آن باید مشخص باشد تا بتوان نتیجه آن را سنجید. وی همچنین گفت: سازوکاری برای اقناع جامعه به منظور پذیرش قانون نداریم. محمود سعیدی رضوانی دبیر کارگروه عفاف دانشگاه فردوسی در دومین نشست تخصصی از سلسله نشست‌ها بررسی ابعاد مختلف لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب عنوان کرد: برنامه‌ای برای مقابله با انقلاب جنسی در کشور وجود ندارد.

امارات در جذب «میلیون‌های دلاری» در سال ۲۰۲۲ رتبه اول جهان را به خود اختصاص داد

پس از آن اسرائیل، عربستان، ترکیه و قطر در جایگاه‌های دوم تا پنجم قرار گرفته‌اند

به گزارش تابناک به نقل از الخلیج جدید، در گزارشی که شرکت مشاوره جهانی «هنلی» در مورد مهاجرت ثروت در سال ۲۰۲۳ منتشر کرده است، آمده است: «سپاری از کشورهای بزرگ شاهد کاهش تعداد میلیون‌های خود بوده‌اند که در رأس آن‌ها چین و پس از آن هند، انگلیس، آمریکا و روسیه می‌باشند.»

بر اساس این گزارش، امارات با جذب ۱۰۹ هزار و ۵۰۰ میلیون در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا جایگاه نخست را در تعداد میلیونرها در سال ۲۰۲۲ دارد و پس از آن اسرائیل با ۸۰ هزار و هشتصد میلیون و عربستان با ۵۱ هزار و شصت میلیون در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند. ترکیه، قطر، مصر، مغرب و الجزایر نیز جایگاه‌های چهارم تا ششم را از آن خود کرده‌اند.



کشور امارات پس از افزایش ۵۲۰۰ نفری جمعیت این کشور با دارایی خالص یک میلیون دلاری، در صدر فهرست جذب میلیون‌های جهان برای سال ۲۰۲۲ قرار گرفت.

هوشمندانه مصرف کن

قبض برق رایگان داشته باش

تا ۲۰ برابر تعرفه برق هم پاداش بگیر

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

#برق - من